
Internet-Tarife

Preise in € inkl. 19 % MwSt.

Digitaler Flyer
Einfach QR-Code scannen

ooo2 ist eine Telefónica Marke – Telefónica Germany GmbH & Co. OHG, Georg-Brauchle-Ring 50, 80992 München, WEEE-Reg.-Nr. DE 10160685  
1 Bei Bereitstellung über LTE/5G: Durchschnittlich 100/40 MBit/s im Ooo2 Home M und 50/10 MBit/s im S. Bei Bereitstellung über Kabel beträgt die normale Download-/Upload-Geschwindigkeit im Ooo2 Home XXL 800/35, im L 200/17,5, im M 83/4,2 und im S 38/3,5 MBit/s, bei Bereitstellung über VDSL im Ooo2 Home L 200/33, im M 
83/33 und im S 38/8 MBit/s. Welche Geschwindigkeit an deinem Standort erreichbar ist, erfährst du unter www.o2online.de/e-shop/internet-festnetz   2 Die Übertragungstechnologie ist im Rahmen der Verfügbarkeit an der Anschlussadresse initial wählbar. Der Tarif kann nur an der angegebenen inländischen Wohnadresse genutzt 
werden. Ooo2 kann den Anschluss unterbrechungs- und kostenfrei auf eine andere Übertragungstechnologie umstellen, soweit hierdurch die vertraglichen Konditionen unverändert bleiben. 5G ist an immer mehr Standorten verfügbar. Für die Nutzung von 5G im Netz von Ooo2 ist ein geeignetes Endgerät erforderlich, z. B. aus dem Ooo2 
Portfolio. Mehr Infos unter www.o2.de/netz   3 Nationale Gespräche ins deutsche Fest- und Mobilfunknetz (außer Sonderrufnummern, Konferenzverbindungen und Rufumleitungen).   4 Ein für den Anschluss erforderlicher Router wird auf Wunsch für die Vertragsdauer zur Verfügung gestellt (Versandkosten 9,99 €). Für Verträge 
mit 24 Mon. Mindestlaufzeit entfällt der Bereitstellungspreis für den Router i. H. v. 49,99 €.   5 Anschlusspreis aktionsbedingt 0 € statt regulär 49,99 €.   6 Preis gilt für Neukund:innen (ohne Ooo2 Home Anschluss in den letzten 12 Mon.) bei Buchung eines Ooo2 Home Vertrags mit 24 Monaten Vertragslaufzeit.   7 ooo2 Mobilfunkkund:innen 
mit Kombi-Vorteil erhalten für die Dauer des gleichzeitigen Bestehens ihres Mobilfunk- und Internet & Festnetz-Vertrags von ooo2 einen Rabatt von bis zu 10 € auf die mtl. Internet & Festnetz-Rechnung. Weitere Infos zu Rabatten je nach Tarif unter www.o2.de/goto/kombinationsangebote

Rahmenverträge
Internet@Home-Neuauftrag 
ohne Kombi-Vorteil: 65006500

Internet@Home-Neuauftrag 
mit Kombi-Vorteil: 65006400

KOMBI-
VORTEIL

Unser Tipp (nur bei Nichtverfügbarkeit 
anderer Bandbreiten)

 
π Home 

XXL
π Home 

XL
π Home 

L
π Home 

M
π Home 

S
π Home 

XS

 Maximale Surf- 
Geschwindigkeit1

1.000 MBit/s
(Upload: bis zu  

50 MBit/s)

500 MBit/s
(Upload: bis zu  

50 MBit/s)

250 MBit/s
(Upload: bis zu  

50 MBit/s)

100 MBit/s
(Upload: bis zu  

50 MBit/s)

50 MBit/s
(Upload: bis zu  

25 MBit/s)

16 MBit/s
(Upload: bis zu  

2,4 MBit/s)

Übertragungs- 
technologie2

Kabel Kabel VDSL, Kabel VDSL, Kabel oder 5G VDSL, Kabel,  
LTE/4G oder 5G

ADSL oder  
LTE/4G und 5G

Allnet-Flat3 (in alle dt.  
Fest- und Mobilfunknetze)

Optional zubuchbar:  
Router (mtl.)4

ab 4,99 ab 4,99 ab 3,99 ab 3,99 ab 3,99 ab 3,99

Einmaliger  
Anschlusspreis5

0,– 0,– 0,– 0,– 0,– 49,99

Mtl. Grundgebühr 
für Neukund:innen6  

(bei 24 Monaten  
Mindestlaufzeit)

39,99
ab 13. Monat 59,99

34,99
ab 13. Monat 54,99

ab 24,99 
ab 13. Monat 44,99

ab 19,99
ab 13. Monat 39,99

ab 14,99
ab 13. Monat 34,99

34,99

Mtl. Grundgebühr 
reduziert für 

π Kund:innen7  
(bei 24 Monaten 

Mindestlaufzeit)

39,99
ab 13. Monat 49,99

34,99
ab 13. Monat 44,99

ab 24,99 
ab 13. Monat 34,99

ab 19,99
ab 13. Monat 29,99

ab 14,99
ab 13. Monat 24,99

–
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Glasfaser-Tarife  
Kooperation mit unseren Partnern Deutsche Telekom
und UGG

Digitaler Flyer
Einfach QR-Code scannen

ooo2 ist eine Telefónica Marke – Telefónica Germany GmbH & Co. OHG, Georg-Brauchle-Ring 50, 80992 München, WEEE-Reg.-Nr. DE 10160685  
1 Die normale Download-/Upload-Geschwindigkeit beträgt im Netz des Infrastrukturpartners Deutsche Telekom im ooo2 Home XXL 850/500, im XL 600/300, im L 300/150 und im M 150/75. Die normale Download-Geschwindigkeit beträgt im Netz des Infrastrukturpartners UGG im Ooo2 Home XXL 800/400, im XL 400/200, 
im L 200/100, im M 83/33 MBit/s. Welche Geschwindigkeit an deinem Standort erreichbar ist, erfährst du unter www.o2online.de/e-shop/internet-festnetz   2 Nationale Gespräche ins deutsche Fest- und Mobilfunknetz (außer Sonderrufnummern, Konferenzverbindungen und Rufumleitungen).   3 Ein für den Anschluss 
erforderlicher Router wird auf Wunsch für die Vertragsdauer zur Verfügung gestellt (Versandkosten 9,99 €). Für Verträge mit 24 Mon. Mindestlaufzeit entfällt der Bereitstellungspreis für den Router i. H. v. 49,99 €.   4 Bei Bereitstellung über Glasfaser ist die Erschließung deiner Wohnung mit einem geeigneten Glasfaseran-
schluss erforderlich. Sofern eine Erschließung nicht gegeben ist, kannst du uns mit der Erstellung beauftragen (Kosten aktionsbedingt 0 €, regulär 599,99 €, abhängig von den örtlichen Gegebenheiten). Weitere Infos unter www.o2online.de/e-shop/internet-festnetz  5 Anschlusspreis aktionsbedingt 0 € statt regulär 
49,99 €.  6 Preis gilt für Neukund:innen (ohne Ooo2 Home Anschluss in den letzten 12 Mon.) bei Buchung eines Ooo2 Home Vertrags mit 24 Monaten Vertragslaufzeit. Weitere Infos unter www.o2online.de/e-shop/internet-festnetz   7 ooo2 Mobilfunkkund:innen mit Kombi-Vorteil erhalten für die Dauer des gleichzeitigen Bestehens 
ihres Mobilfunk- und Internet & Festnetz-Vertrags von ooo2 einen Rabatt von bis zu 10 € auf die mtl. Internet & Festnetz-Rechnung. Weitere Infos zu Rabatten je nach Tarif unter www.o2.de/goto/kombinationsangebote

Rahmenverträge
Internet@Home-Neuauftrag 
ohne Kombi-Vorteil: 65006500

Internet@Home-Neuauftrag 
mit Kombi-Vorteil: 65006400

KOMBI-
VORTEIL

Unser Tipp

π Home 
XXL

π Home 
XL

π Home 
L

π Home 
M

Maximale Surf- 
Geschwindigkeit (DT)1

1.000 MBit/s 
(Upload:  

bis zu 500 MBit/s)

600 MBit/s 
(Upload:  

bis zu 300 MBit/s)

300 MBit/s 
(Upload:  

bis zu 150 MBit/s)

150 MBit/s 
(Upload:  

bis zu 75 MBit/s)

Maximale Surf- 
Geschwindigkeit (UGG)1

1.000 MBit/s 
(Upload:  

bis zu 500 MBit/s)

500 MBit/s 
(Upload:  

bis zu 250 MBit/s)

250 MBit/s 
(Upload:  

bis zu 125 MBit/s)

100 MBit/s 
(Upload:  

bis zu 40 MBit/s)

Übertragungs- 
technologie Glasfaser (FTTH) Glasfaser (FTTH) Glasfaser (FTTH) Glasfaser (FTTH)

Allnet-Flat2 (in alle dt.  
Fest- und Mobilfunknetze)
Optional zubuchbar:  

Router (mtl.)3
ab 5,99 ab 5,99 ab 5,99 ab 5,99

Erschließungspreis4 
(wenn noch kein  

Glasfaseranschluss in  
der Wohnung verfügbar)

0,– 0,– 0,– 0,–

Einmaliger  
Anschlusspreis

49,99 49,99 ab 0,–5 49,99

Mtl. Grundgebühr  
für Neukund:innen6  

(bei 24 Monaten  
Mindestlaufzeit)

ab 59,99 
 
ab 13. Monat 69,99

ab 49,99 
 
ab 13. Monat 59,99
UGG: ab 7. Monat 59,99

29,99 
 
ab 13. Monat 44,99
UGG: ab 7. Monat 44,99

29,99 
 
ab 13. Monat 39,99
UGG: ab 7. Monat 39,99

Mtl. Grundgebühr 
reduziert für 

π Kund:innen7  
(bei 24 Monaten 

Mindestlaufzeit)

59,99 
 49,99 

 
UGG: ab 7. Monat 49,99

29,99 
 
ab 13. Monat 34,99
UGG: ab 7. Monat 34,99

29,99 
 

Preise in € inkl. MwSt.Preise in € inkl. 19 % MwSt.
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Glasfaser-Tarife 
Glasfaseranschluss von ooo2

π Home 
XXL

π Home 
XL

π Home 
L

π Home 
M

Maximale Surf- 
Geschwindigkeit1

1.000 MBit/s 
(Upload: bis zu 500 MBit/s)

600 MBit/s 
(Upload: bis zu 300 MBit/s)

300 MBit/s 
(Upload: bis zu 150 MBit/s)

150 MBit/s 
(Upload: bis zu 75 MBit/s)

Übertragungs- 
technologie Glasfaser (FTTH) Glasfaser (FTTH) Glasfaser (FTTH) Glasfaser (FTTH)

Upload
Upload 100 Fotos 

(500 MB) 8 Sek. 16 Sek. 32 Sek. 1 Min. 40 Sek.

Download
Download Hörbuch 

(100 MB) 0,8 Sek. 1,6 Sek. 3,2 Sek. 8 Sek.

Download HD-Serie 
(4 GB) 33 Sek. 1 Min. 4 Sek. 2 Min. 8 Sek. 5 Min. 20 Sek.

ooo2 ist eine Telefónica Marke – Telefónica Germany GmbH & Co. OHG, Georg-Brauchle-Ring 50, 80992 München, WEEE-Reg.-Nr. DE 10160685 
1 Die normale Download-/Upload-Geschwindigkeit beträgt im Ooo2 Home XXL 800/160, im XL 400/80, im L 200/40 und im M 83/40 MBit/s. Welche Geschwindigkeit an deinem Standort erreichbar ist, erfährst du unter www.o2online.de/e-shop/internet-festnetz   Än
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Digitaler Flyer
Einfach QR-Code scannen



Glasfaser-Tarife 
Hardware-Optionen

Router-Übersicht Glasfaser

 FRITZ!Box 5530 Fiber

Glasfaser-Power mit schnellem Wi-Fi 6

Geschwindigkeiten

 Download bis zu 1.000 MBit/s

 Wi-Fi 6 (WLAN AX) bis 2.400 MBit/s 
+ 600 MBit/s

Anschlüsse

 1x WAN-Port 

 2x LAN-Port

Telefonie

 Bis zu 6 Schnurlos-Telefone über DECT

 1 analoge Leitung

 5 Anrufbeantworter

5,99 

mtl.4

 Preis/Monat

Option ISDN Komfort 
(nicht mit LTE/4G und  

5G kompatibel)

 
2,99

Talk International1 14,99

Talk Europe Light2 4,99

π Protect Premium3 1 Monat kostenlos testen  
(danach 4,99)

Preise in € inkl. 19 % MwSt.

Preise in € inkl. 19 % MwSt.

Router-Übersicht Internet und Festnetz

DSL/Glasfaser  
(im Netz von UGG  
und wilhelm.tel)

LTE/4G und 5G

π HomeSpot LTE 
5,99 € mtl.4

AVM FRITZ!Box 7530 AX 
4,99 € mtl.4

AVM FRITZ!Box 7590 AX
6,99 € mtl.4

Kabel

AVM FRITZ!Box 6660 Cable 
4,99 € mtl.4

AVM FRITZ!Box 6690 Cable 
8,99 € mtl.4

π HomeSpot 5G 
7,99 € mtl.4

ooo2 ist eine Telefónica Marke – Telefónica Germany GmbH & Co. OHG, Georg-Brauchle-Ring 50, 80992 München, WEEE-Reg.-Nr. DE 10160685 
1 Buchbar für alle ooo2 Home Tarife.  In der Option „Talk International“ ist eine Flatrate für Gespräche ins Festnetz bestimmter Auslandsdestinationen enthalten. Länderliste bitte der aktuellen ooo2 Home Preisliste entnehmen.   2 Buchbar für alle ooo2 Home Tarife.  In der Option „Talk Europe Light“ ist eine Flatrate für Gespräche ins 
Festnetz bestimmter Auslandsdestinationen enthalten. Länderliste bitte der aktuellen ooo2 Home Preisliste entnehmen.   3 Buchbar für alle ooo2 Home Tarife. Bietet Schutz für bis zu drei Geräte (Smartphones, Tablets oder Computer) und enthält Antivirus, Internet Security, VPN (nicht MacOS), Passwort- 
Manager sowie Identitätsschutz. Während der Laufzeit können Produktfunktionen hinzugefügt, geändert oder entfernt werden. Es sind nicht alle Funktionen für alle Betriebssysteme verfügbar. Bei Buchung ist der 1. Monat einmalig kostenlos, Kündigung jederzeit möglich. Alle Einzelheiten zu ooo2 Protect Premium unter  
www.o2.de/protect.    4 Bereitstellungkosten 0 € statt 49,99 €. Versandkosten 9,99 €. Än

de
ru

ng
en

 u
nd

 Ir
rt

üm
er

 v
or

be
ha

lte
n.

 G
ül

tig
 a

b 
20

.11
.2

02
4

Digitaler Flyer
Einfach QR-Code scannen



Beschützt dich vor Gefahren im Internet.
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• �Sicherheit für alle Geräte, mit denen du im Ooo2 Netz surfst – 
zuhause und unterwegs.

• �Der Ooo2 Onlineschutz blockt unter anderem Phishing, Malware,  
Botnets, Spamsites, Compromised, Cryptomining, Ransomware, 
u. v. m.

• �Unsichere Websites und Betrugsseiten werden erkannt und  
geblockt, bevor Schaden entsteht.

• �Sofort aktiviert: keine Installation, Registrierung oder Updates  
notwendig.

• �Im persönlichen Dashboard werden gefundene Schadsoftware und 
blockierte Seiten angezeigt.

• �Weitere Einstellungen im Dashboard möglich, z. B. Parental Control 
(Kinderschutz-Filter).

Einfach, sicher, smart

Ooo2 Onlineschutz 
12 Monate

 Voraussetzung: ooo2 Internet- 
und Festnetz-Tarif

 Laufzeit: 12 Monate Mindest-
vertragslaufzeit

1,992

mtl.

Ooo2 Onlineschutz 
1 Monat

 Automatische Deaktivierung, 
keine Verlängerung

 Voraussetzung: ooo2 Internet- 
und Festnetz-Tarif

 Laufzeit: 1 Monat Trial 

0,–3

ooo2 ist eine Telefónica Marke – Telefónica Germany GmbH & Co. OHG, Georg-Brauchle-Ring 50, 80992 München, WEEE-Reg.-Nr. DE 10160685 
1 ooo2 Onlineschutz 24 Monate ist für 1,99 €/Monat nur zu ooo2 Internet- und Festnetz-Tarifen buchbar. ooo2 Onlineschutz 24 Monate hat eine Mindestlaufzeit von 24 Monaten und verlängert sich danach jeweils um einen weiteren Monat, sofern er nicht vor Ablauf des jeweiligen Verlängerungsmonats gekündigt wird. ooo2 Onlineschutz 
umfasst den Schutz vor unsicheren Websites, Filterfunktionen, Identitätsschutz sowie Zugang zu einem personalisierten Onlineschutz-Dashboard. Vertragspartner ist die Telefónica Germany GmbH & Co. OHG. Die zur Nutzung erforderliche Datenverbindung ist nicht Gegenstand von ooo2 Onlineschutz.   2 ooo2 Onlineschutz Mobile 12 
Monate ist für 1,99 €/Monat nur zu ooo2 Internet- und Festnetz-Tarifen buchbar. ooo2 Onlineschutz 12 Monate hat eine Mindestlaufzeit von 12 Monaten und verlängert sich danach jeweils um einen weiteren Monat, sofern er nicht vor Ablauf des jeweiligen Verlängerungsmonats gekündigt wird. ooo2 Onlineschutz umfasst den Schutz vor 
unsicheren Websites, Filterfunktionen, Identitätsschutz sowie Zugang zu einem personalisierten Onlineschutz-Dashboard. Vertragspartner ist die Telefónica Germany GmbH & Co. OHG. Die zur Nutzung erforderliche Datenverbindung ist nicht Gegenstand von ooo2 Onlineschutz.   3 ooo2 Onlineschutz Mobile Test ist bei erstmaliger 
Buchung einen Monat kostenfrei und kann zu ooo2 Internet- und Festnetz-Tarifen hinzugebucht werden. ooo2 Onlineschutz Test hat eine Laufzeit von einem Monat und endet danach automatisch. ooo2 Onlineschutz umfasst den Schutz vor unsicheren Websites, Filterfunktionen, Identitätsschutz sowie Zugang zu einem personalisierten 
Onlineschutz-Dashboard. Vertragspartner ist die Telefónica Germany GmbH & Co. OHG. Die zur Nutzung erforderliche Datenverbindung ist nicht Gegenstand von ooo2 Onlineschutz.

Digitaler Flyer
Einfach QR-Code scannen

Unser Tipp

Ooo2 Onlineschutz 
24 Monate

 Voraussetzung: ooo2 Internet- 
und Festnetz-Tarif

 Laufzeit: 24 Monate Mindest-
vertragslaufzeit

1,991

mtl.

Preise in € inkl. MwSt.


